1327 novembre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Filippo, figlio di Mathiolis de Becchadellis, chierico
bolognese, un canonicato con prebenda nella chiesa di Trento, vacanti per la mor-
te di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 29, f. 633r-v, M (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 86, f. 1r. Il f. 633r del Reg. Aven.
è in gran parte dilavato; ciò che è posto tra parentesi quadre si basa sulla trascrizione presente
nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30361.

Dilectis filiis .., Sancti Stephani, et .., Sancti Proculi, ac .., Sancti Felicis, Bono-
niensium monasteriorum abbatibus, salutem.

Exigentibus devotionis et probitatis meritis, super quibus apud nos dilectus filius
Philippus, natus dilecti filii Mathiolis de Becchadellis, clericus Bononiensis,
fidedignorum testimonio commendatur, inducimur a) ut sibi reddamur in exhibi-

sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime tene-
antur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint
quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem,
coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius-
modi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali,
cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter
non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel
differri et de qua cuiusque toto tenore fieri debeat in nostris litteris h) mentio spe-
cialis, aut si dictus Iacobus presens non fuerit ad prestandum de observandis sta-
tutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in
absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit
corporaliter, illud prestet.

Datum Avinione, V idus octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Vat. segue canonicatus espunto tra-
mite sottolineatura e et abraso.

b) Reg. Vat. Tridentine ecclesie.
c) Reg. Aven. dileti.
d) Reg. Aven. comendatur.

e) Reg. Aven. comittimus.
f) Reg. Vat. legitime.
g) Reg. Aven. -uram aggiunta in interlinea.
h) Reg. Vat. debeat in nostris litteris fieri.
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tione gratie liberales. Dudum siquidem, intendentes de canonicatibus [et preben-
dis cete]risque b[eneficiis] ecclesiasticis, que bone memorie Petrus, Sancti An-
geli diaconus cardinalis, ex provisione s[eu concessione sedis apostolice, dum
viveret], obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem sedis
[providentiam ordinari, canonicatus et prebendas ac bene]ficia supradicta, in
quibuscunque ecclesiis seu locis existerent, dum adh[uc idem cardinalis ageret
in humanis, non] obstante si forsan in apostolicis litteris, quarum auctoritate
dictus cardinalis canonicatus [et prebendas ac beneficia supradicta fuerat assecu-
tus], caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum [quod,
eo cedente vel decedente, canonicatus et prebende ac] beneficia prelibata ad pri-
stinum statum redirent nec apud sedem [vacare intelligerentur eandem, collationi
et dispositioni] nostre duximus specialiter reservanda, decernendo ex tunc
irritum et in[ane si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate], scienter
vel ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque plures canonicatus et pre-
bende, [quos dictus cardinalis in ecclesia Tridentina, dum vixit]||, ex provisione
seu concessione sedis eiusdem obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud dictam
sedem diem clausit extremum, vacavisse et adhuc aliqui ex eis vacare dicantur
nullusque de eis, si est ita, preter nos disponere potuerit neque possit, reserva-
tione et decreto nostris obsistentibus supradictis, nos, volentes dicto Philippo
premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem, discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, canonicatum et prebendam dicte ecclesie Tridentine,
si qui per ipsius cardinalis obitum vacant, ut premittitur, in ecclesia supradicta,
dicto Philippo vel procuratori suo pro eo cum plenitudine iuris canonici ac
omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate nostra conferre et assignare
curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem eius nomine in ipsorum
canonicatus et prebende ac iurium et pertinentiarum predictorum corporalem
possessionem et defendentes inductum, amoto exinde quolibet detentore ac
facientes ipsum vel prefatum procuratorem b) pro eo ad dictam prebendam in
eadem ecclesia Tridentina in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro
et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis sibique de ipsorum
canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventio-
nibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione
postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudi-
nibus eiusdem ecclesie Tridentine contrariis, iuramento, confirmatione aposto-
lica vel alia quacumque firmitate vallatis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis
auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant,
seu si super [provisi]onibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in eadem
ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales [dicte]
sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem,
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236.

1327 novembre 21, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni figlio di Zambellino de Balestris, cittadino di Cremona:
gli conferisce il canonicato di Vercelli, nonostante egli sia stato provvisto anche del
canonicato di Santa Maria di Arco e del chiericato di San Vigilio di Fiemme, che non
ha ancora conseguito.

Reg. Aven. 29, f. 288v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 85, f. 116r-v, CCCXIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30471.

Dilecto filio Iohanni, nato dilecti filii Zambellini de Balestris a) civis Cremonensis,
canonico Vercellensi, salutem.

reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus
in assecutione dictorum canonicatus et prebende, si, ut premittitur, vacant,
eundem Philippum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
tionem canonicatuum, prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium gene-
rari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis
seu quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a prefata sit sede indultum quod ad
receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de canonicatibus
et prebendis eiusdem ecclesie ceterisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum
collationem, provisionem seu quamcumque aliam dispositionem, coniunctim c) vel
separatim spectantibus, nequeat alicui provideri per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscum-
que tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non
insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et
de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si
idem Philippus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et
consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua
per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter,
illud prestet. Nos insuper, si dicti canonicatus et prebenda vacant ut premittitur,
irritum, prout est, decernimus et inane si secus de eisdem, scienter vel ignoranter,
attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum attemptari.

[Datum Avinione], III idus novembris, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. inducimur in interlinea.
b) Reg. Vat. procuratorem prefatum.

c) Reg. Aven. e Reg. Vat. coniuctim, senza
segno abbreviativo.
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237.